
همراه با  «تكريمِ شهر بهشت»
همت و تلاش اهالى يك محله براى مبارزه با گرانى در اين روزهاى سخت

مساجد متعددی در محله پروین اعتصامی فعالیت می کنند که برخی از آن ها در 
جذب شهروندان بسیار موفق هستند. مسجد امام حسن مجتبی(ع) جزو همین 
دسته از مساجد است که بیشتر از سوی جوانان اداره می شود. ایجاد یک فروشگاه 

تعاونی در این مسجد از اقدامات همین جوانان است که توانسته است...
۶

8 صفحه  

روایت ایستگاه هایی که در طول جاده قدیم مشهد
 به نیشابور  برای خدمت به زائران پیاده امام رئوف راه   اندازی شد

قدم به قدم تا حرم!

۷

پيگيرى دلايل حضور سگ هاى بيمار در رباط طرق

به دلیل پیرامونی بودن محلات رباط طرق و شهرک طرق، هر روز تعدادی سگ  از 
روستاهای اطراف به خصوص ده غیبی، برای جست وجوی غذا پا به این ۲محله 
می گذارند. مدتی است که دیدن چند سگ بیمار در رباط طرق باعث پخش شایعه   
رهاسازی سگ های بیمار از سوی مرکز نگهداری سگ های ولگرد شده است...

سگ كشى يا تيمار!
عضو شوراى اسلامى شهر مشهد  در بازديد صميمانه از شهرآرا محله

۳

كميته نظارتى از تپه نادرى بازديد  مى كند
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای شهر 
مشهد به همت اداره امور مناطق شهرآرا از دفتر شهرآرامحله منطقه۷ بازدید کرد 
و از نزدیک با فعالیت های این دفتر آشنا شد.در ابتدای این بازدید مژگان حسینی، 

مدیرشهرآرامحله منطقه، ضمن خوشامدگویی...

SHAHRARANEWS.IR   دريافت نسخه الكترونيك شهرآرامحله از
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محلات منطقه ما :  عنصرى، 17شهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، سيدى ، ولى عصر(عج)، عسكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق
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محلات منطقه ما : عنصرى، 17شهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، سيدى ، ولى عصر(عج)، عسكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

شهرآرا

بازگشت دوچرخه سواران اربعين

اولین نشست شورای 
بهداشت منطقه در 
فصل پاییز با دستورکار 
پیشگیری از آنفلوآنزای 
انسانی و آنفلوانزای 
حاد پرندگان و 
اطلاع رسانی روز 
جهانی سلامت روان در ساختمان شهرداری منطقه 
برگزار شد.در این نشست که با حضور کارشناسان 
مربوط به حوزه بهداشت، مسئولان شهرداری منطقه 
و تعدادی از اعضای شورای اجتماعی محله کوشش 
تشکیل شد، اعضای شورای اجتماعی محله کوشش 
با انتقاد از مزاحمت های برخی از مشاغل مزاحم در 

خیابان کوشش خواستار جابه جایی آن ها شدند.

 آموزش جلوگیری از آنفلوانزا
 به مسافران 

در ابتدای این نشست قوام سعیدی، پزشک عمومی 
مرکز بهداشت شماره۵، به تشریح انواع بیماری های 
آنفلوانزا پرداخت و از خطرات آن برای به خطر افتادن 
سلامت انسان ها گفت: آنفلوانزا بیماری مهمی 
است که اگر به آن رسیدگی نشود، می تواند زمینه ساز 
از بین رفتن انسان ها شود که نمونه اش را در کشورمان 
متأسفانه بارها شاهد بودیم.وی در ادامه به ضرورت 
استفاده از واکسن آنفلوآنزا برای برخی گروه ها 

پرداخت و افزود: واکسن آنفلوانزا می تواند تا حد 
زیادی از مبتلا شدن به آنفلوانزا بکاهد. بهترین زمان 
برای تزریق این واکسن ۱۵شهریور تا۱۵مهر است. 
تزریق این واکسن برای کودکان زیر ۵سال و افراد بالای 
۶۵سال، مادران باردار، مبتلایان به بیماری های قلبی، 
ریوی، کلیوی و سرطان ها و در کل تمام بیماری هایی 
که سیستم ایمنی بدن را ضعیف می کند، بسیار مفید 
است.مهدی بدری، کارشناس اداره کل بهبود محیط 
زیست نیز با اشاره به موقعیت جغرافیایی منطقه۷ بیان 
کرد: منطقه ۷مکانی راهبردی است. این منطقه محل 
ورود و خروج بسیاری از زائران و گردشگران به شهر 
است و باید در بحث اطلاع رسانی به شهروندان و 
زائران اقدامات بیشتری انجام دهیم.بدری افزود: 
برای اطلاع رسانی به مردم می توانیم در تمام طول 

سال از بیلبوردها و تلویزیون های شهری بهره ببریم.

 مردم جهان حالشان خوب نیست
چراغی، کارشناس سلامت روان مرکز بهداشت 
شماره ۵ نیز در ادامه به بیان توضیحاتی درباره سلامت 
بهداشت و روان پرداخت. وی گفت: سال ۱۳۹۲ 
سازمان جهانی بهداشت متوجه شد با وجود پیشرفت 
علمی و فناوری، مردم جهان حالشان خوب نیست. 
از این رو آن ها مقطع زمانی۱۰تا ۱۶اکتبر را روز 
سلامت روان نام گذاری کردند. این سازمان سپس 
در سال ۲۰۰۰مهارت تاب آوری را به جامعه جهانی 

معرفی کرد. مهارت تاب آوری یعنی من چقدر در 
برابر اتفاقاتی که در طول زندگی رخ می دهد، مهارت 
دارم.وی افزود: امسال نیز این سازمان شعار ارتقای 
سلامت روان و جامعه با نشاط را مطرح کرد. ما در طول 
روز با مردمی روبه رو هستیم که متأسفانه چهره  بیشتر 
آن ها خمیده و بی حوصله است و البته این مختص 
به کشور ما نیست.در ادامه نوآوران، کارشناس 
پیشگیری از جرم دادگستری، وجود برخی مشاغل 
را در خیابان کوشش باعث آسیب رساندن به سلامت 
روان شهروندان دانست و بیان کرد: در خیابان کوشش 
تعداد زیادی از مشاغل هستند که به سلامت روان 
جامعه آسیب می زنند و کسی هم به آن ها کاری ندارد.

 نظارت بیشتر مرکز بهداشت برای 
اطمینان بخشی به شهروندان

 نیک سیرت، عضو شورای اجتماعی محله کوشش 
نیز با تأیید سخنان نوآوران اظهار کرد: با فراهم کردن 
زیرساخت های لازم می توان امکان انتقال برخی 
از مشاغل مزاحم خیابان کوشش را به شهرک های 
صنعتی فراهم کرد که البته تاکنون شهرداری اقدامات 
خوبی در این راستا انجام داده است و بسیاری از 
این مشاغل از این محله منتقل شده اند.عضو 
شورای اجتماعی محله کوشش درخواستی نیز از 
مرکز بهداشت شماره۵مطرح کرد. وی گفت: از 
شما می خواهیم در تمام طول سال از رستوران ها،

۱۳۹۰
 زیر قبه ایستاده ای و خیال 
می کنی همه مقربان درگاه 
باری تعالی نشسته اند و دارند 
یسند؛  حرف های تو را می نو
ید  همین که این دختر می گو
و تمام. و تو از همه چیزهایی 
که می توانی طلب کنی، تنها می روی به سمتی که دلت 
چشم نظر به آنجا دارد! به اقتضای سن کم، آدم خواسته های 
حقیرانه ای دارد. آدم باید هفت هشت سال بزرگ تر شود تا 

بداند نبود هیچ آدمی کسی را نمی کشد!
۱۳۹۱

می پرسی دلتان نمی گیرد ۲ماه را سیاه می پوشید؟ حاجی 
که تمام سال لباس های سفید اتوکشیده اش یک بار هم به 
رنگ دیگری تبدیل نمی شود، ۲ماه محرم و صفر سیاه پوش 
می شود و می گوید: «ننه  خدابیامرزم نذر کرده است.» از 
لفظ ننه برای یک مرد شصت هفتاد ساله خنده ات می گیرد 
و می گویی: «ننه تان برای خودشان نذرکنند، چه کار به شما 
دارند؟» می گوید: «بچه که بودم مریض شدم، مادرم مرا 
نذر حسین کرد، نذر محرم و صفر. خودش هم تا زنده بود 
در این ۲ماه سیاه از تنش بیرون نمی آمد، ما هم تا زنده ایم...»

۱۳۹۲
دلت به حال خودش نیست. محرم که می شود انگار 
تو را دعوت کرده اند که بنشینی و پابه پای اهل بیت(ع) 
ماتم بگیری. حالا چه برای دلِ مانده ات و چه برای عزای 
سیدالشهدا(ع). دهه اول تمام می شود، ولی انگار هنوز 
عزای تو ادامه دارد. با خودت می گویی: «شاید اهل بیت(ع) 
رم 

ُ
و حضرت زینب(ع) سیاه پوشند. شاید دلشان آن قدر خ

نیست که بخواهند رخت سیاه از تن به در آرند. من هم سیاه 
می پوشم تا شاید تلاطم این دل آرام بگیرد. قربه الی ا... .

۱۳۹۵
هرسال همین که ذی الحجه به نیمه می رسد به فکر سیاه پوشی های
  محرم می افتی؛ رخت سیاه و روی سیاه! روز شمار محرم که به۱۰ 
می رسد، مانتویی مشکی و چنددست لباس محرمی دم دست 
داری، تا نکند که با آغاز ماه حرام تو جا بمانی. لباس هایی که 
می دانند تا پایان صفر همراهت هستند. شاکری به این سیاه پوشی 
که نمی گذارند حسین(ع) را از خاطر ببری. میدانی مشکی 

محرم رنگِ ماتم دارد، ولی رنگ دل مردگی هرگز!
۱۳۹۸

هر سال در اربعین دلت می خواهد تو هم یک بار گام در راه 
بگذاری و رنج شیرین تاول زدن پاهایت در مسیر کربلا را 
بچشی. امسال امکانش از همه سال ها فراهم تر بود که بروم. 
هرسال گذرنامه می گرفتم و حساب و کتاب می کردم، ولی 
 بی زوالِ جاماندن را به دوش می کشیدم. 

ِ
نمی شد و من رنج

امسال هم  گذرنامه جور شده بود و اوضاع هم روبه راه بود، اما 
نرفتم. بهانه های دیگری حی و حاضر بود که نگذارند بروم. مُهر 
«جامانده» هرسال گذرنامه ام را باطل می کند و نمی گذارد که 
به جای آن مُهر «اربعینی شد» بخورد! اصلا حال بدی از این 
کلمه دارم. شبیه نفرتِ یک بیمار از سوزنی که رگ های حیاتش 
را سوراخ کرده، ولی چاره ای جز تحملش ندارد.اربعین گذشت. 
نفس صفر به شماره افتاده و امسال هم سیاه حسین(ع) را صافی 
دلت کرده ای تا کمی نرم تر و آرام تر بشوی. اربعین است و دنیا 
به کام کسی است که با حسین(ع) رفاقت دارد. الحمدا... .

۱۳۹۸
اربعینی نشدن دلیل نمی شود که امام رضایی(ع) هم نشوی. اگر 
فرصت میهمانی از تو گرفته شده، دلیل نمی شود که آنِ میزبانی 
هم از تو گرفته شود. حالا فرصت دیگری برایت مهیاست که 
خودت را به امامت نشان بدهی. بگویی من هم دلم می خواست 
شش گوشه بغل بگیرم و چونان ذره ای اطراف خورشید این 
منظومه بچرخم. هرساله رود  روان زائران  به سوی دریای رضا(ع) 
گسترده تر می شود و مشهد بیش از پیش نگین انگشتری امام 
مهربان می شود. آخر صفر فرصتی برای همه آن هایی است که 

می خواهند خادم الرضا(ع) باشند.

 منطقه ۷ محل 
ورود و خروج 
زائران است 
و باید در 
اطلاع رسانی 
به شهروندان 
و زائران 
اقدامات 
بیشتری 
انجام دهیم

جامانده  اربعين؛ خادم الرضا(ع)

آغاز ثبت نام 
از عاشقان خدمت

به قلم دوربین

نشست پاييزى شوراى بهداشت منطقه برگزار شد

مقابله با آنفلوانزا و كمك به نشاط در شهر

بخشنده

دوچرخه سواری  گروه 
امام به  «ارادتمندان 

از  متشکل   رضا(ع)» 
در  که  ۳۴دوچرخه سوار 
اربعین  مسیر راهپیمایی 
حسینی(ع) رکاب زدند، 
روز دوشنبه به مشهد بازگشتند.حاجیان، مسئول 

این گروه از مسیر طی شده آن ها به شهرآرامحله 
می گوید: در ابتدا وارد بصره شدیم و سپس به 
سمت شهرهای کوفه، نجف، کربلا، کاظمین و 
سامرا رفتیم. حاجیان ادامه داد: در این سفر که 
۳۰۰کیلومتر  و  هزار  انجامید،  به طول  ۱۶روز 
بسیار  استقبال  عراق  کشور  در  و  زدیم  رکاب 

خوبی از گروه ما صورت گرفت. 

سعید جلائیان
خبرنگار شهرآرا محله

حرف  اول

سیده نعیمه زینبی
دبیر  شهرآرا محله
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رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه، فناوری اطلاعات 
و منابع انسانی شورای 
شهر مشهد به همت اداره 
امور مناطق شهرآرا از دفتر 
شهرآرامحله منطقه۷ 
بازدید کرد و از نزدیک با 

فعالیت های این دفتر آشنا شد.
در ابتدای این بازدید مژگان حسینی، مدیرشهرآرامحله 
منطقه، ضمن خوشامدگویی به رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر مشهد گزارشی 
از فعالیت های این دفتر ارائه و بیان کرد: ارتباط 
شهرآرامحله با مجموعه شهرداری منطقه بسیار نزدیک 
است و همکاری بسیار صمیمانه   ای به ویژه با حوزه 

فرهنگی، اداری و پشتیبانی شهرداری منطقه داریم.
حسینی افزود: البته ظرفیت شهرآرامحله بسیار بیش از 
این هاست و امیدواریم در آینده نزدیک بتوانیم در دیگر 
زمینه های مربوط به حوزه فعالیت شهرآرا با شهرداری 

و مجموعه های دیگر همکاری بیشتری داشته باشیم.

یخی و فرهنگی   پیگیری میراث تار
در ادامه این نشست سیده نعیمه زینبی، دبیر 
شهرآرامحله منطقه نیز به ارائه گزارشی درباره مطالب 
چاپ شده در شهرآرامحله پرداخت و با اشاره به چند 
گزارش شهرآرامحله خواستار پیگیری مدیریت شهری 

در این موارد شد.
زینبی گفت: در این منطقه ظرفیت های گردشگری رها 

شده  بسیاری وجود دارد که با کمی رسیدگی می توانند 
قطب گردشگری شهر مشهد شوند. یکی از این ظرفیت ها 
 تپه نادری است. با  پشتوانه تاریخی که درون تپه نهفته 
است این مکان قابلیت این را دارد که به یک سایت موزه 
تبدیل شود. البته تاریخ این تپه هر روز مورد غارت و 
تخریب می شود و به همین دلیل بسیار به توجه فوری 

مسئولان به ویژه مدیریت شهری نیاز دارد.
دومین سوژه  ای که دبیر شهرآرامحله منطقه خواستار 
رسیدگی مدیریت شهری به آن شد مربوط به مرحوم 
آذری بود که چندی پیش درگذشت. ایشان مسن ترین 
خبرنگار کشور بود و بیش از ۷۰سال سابقه  مطبوعاتی 

داشت و با این حال مورد بی توجهی قرار گرفته بود.
زینبی در این باره گفت: در روز خبرنگار از مسئولان 
خواستیم به این شخص کمک کنند و همه قول هایی 
دادند که عملی نشد. حتی آن زمان بعضی از مسئولان 
قول دادند که کوچه ا ی که در آن ساکن است به نامش 
بخورد اما هیچ کدام عملی نشد و ما نتوانستیم در زمان 
زنده بودن این شخص کاری برای او انجام دهیم. 
پیشنهاد و خواسته ما که از سوی مسئول شهرآرامحله هم 
پیگیری می شود این است که کوچه ا ی که در آن ساکن 

بوده است به نام او ثبت شود.

یت شهری از دفاتر   بازدید مدیر
شهرآرامحله

پس از صحبت های کارکنان شهرآرامحله، بتول گندمی، 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 
مشهد، گفت: در قالب کمیته نظارتی از تپه نادری بازدید 

خواهیم کرد و شرایط این محل را  بررسی می کنیم.
گندمی درباره مرحوم آذری گفت که درخواست 
کتبی به مسئول نام گذاری های شهری برده شود و  نیز 
از رسیدگی مدیریت شهری برای نام گذاری محل 

سکونت وی خبر داد.
در انتهای این نشست امیرحسین عصمتی، 
سرپرست اداره امور مناطق شهرآرا، بیان کرد: اداره 
امور مناطق روزنامه شهرآرا برای بازدید از دفاتر 
شهرآرامحله از مدیریت شهری دعوت می کند و 
تاکنون از این طریق ۷دفتر شهرآرامحله از سوی 
اعضای شورای اسلامی شهر بازدید شده است.
عصمتی افزود: هدف ما از این بازدیدها افزایش 
ضریب نفوذ شهرآرامحله و شناخته شدن بیشتر 
این نشریه به اعضای شورای اسلامی شهر مشهد 
و نخبگان است و این بازدیدها از تمامی دفاتر 

شهرآرامحله انجام خواهد شد.
وی با اشاره به بازتاب این دیدارها افزود: در این بازدیدها 
کید  اعضای محترم شورای اسلامی شهر مشهد تأ
داشتند در راستای ارتباط بیشتر شهروندان با مدیریت 
شهری و همین طور بازتاب انتقادها و پیشنهادهای 
شهروندان از ظرفیت دفاتر مناطق شهرآرا بیشتر 

استفاده شود.
پس از پایان این نشست ،عضو شورای اسلامی شهر 
مشهد به همراه کوروش باوندی، شهردار منطقه، 
به صورت سر زده از بخش های مختلف ساختمان 
شهرداری منطقه بازدید کرد و به گفت وگو با شهروندان 

و مراجعان به این ساختمان پرداخت.

 فست فودها، مساجد و حتی ایستگاه های صلواتی بازدید کنید تا 
شهروندان بتوانند با خیال آسوده از این مکان ها استفاده کنند.در 
انتهای این نشست قادری، کارشناس مرکز بهداشت شماره۵، 
در پاسخ به موضوعات مطرح شده درباره مشاغل مزاحم بیان 
کرد: کسبه  خیابان کوشش پیش از اینکه در اینجا ساخت و سازی 
انجام بدهند و اینجا به منطقه مسکونی تبدیل شود در اینجا 
ساکن بودند و برخی از این کسبه حق هم دارند، اما بحث 
مشاغل مزاحم فرق می کند. فهرست این مشاغل مشخص 
است و همکاران ما در دیگر ادارات باید در انتقال این مشاغل به 
مکان هایی که ایجاد شده همت بیشتری داشته باشند و اگر شما 
آدرسی از این مراکز دارید به ما منتقل کنید تا از آن ها بازدید کنیم.

 نظارت بازرسان مرکز بهداشت
قادری در ادامه از نظارت های انجام شده در واحدهای تجاری 
مختص به مواد غذایی خبر داد و اظهار کرد: ما به صورت دائمی 
در طول سال از فست فود ها، رستوران ها و ایستگاه های صلواتی 
بازدید می کنیم. کارت بهداشتی که در مغازه ها و رستوران ها 
می بینید نشان دهنده این بازدیدهاست.کارشناس مرکز 
بهداشت شماره۵ با انتقاد از برخی ناهماهنگی ها در ایام دهه آخر 
صفر بیان کرد: در دهه آخر صفر ما همواره با ناهماهنگی هایی 
بین ادارات و سازمان ها مواجه هستیم که خوشبختانه سال به سال 
شرایط بهتر می شود اما ما از همکارانمان در نهادهای دیگر مانند 
پلیس راهبر انتظار همکاری بیشتری داریم و البته از همکارانمان 
در سازمان مپ برای اقدامشان در جمع آوری زباله هایی که از 

سوی زائران پیاده ریخته می شود، تشکر می کنیم. 

سعید جلائیان

رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه۷ درباره سامانه «شهروند میهمان  نواز 
حریم رضوی» اظهار کرد: درگاه های ثبت نام شامل ربات تلگرامی مشهدی شو 
(mashhadisho_bot)، سایت مشهدی شو (mashhadisho.ir)، تلفن خدمات 
گردشگری و زیارت به شماره۰۵۱۳۱۳۵، ارسال عدد۸ به شماره۱۰۰۰۱۸۱، مراجعه 

حضوری و غیرحضوری به اداره  فرهنگی منطقه۷ و مراکز راهنمایی زائر و اطلاعات سفری 
شهر است.ناصر خجسته بیان کرد: امسال پس از ثبت نام در سایت، پیامکی به فرد ارسال 
می شود که ایستگاه، نوع خدمت، زمان و مکان حضور و شماره رابط در آن پیامک اعلام 

شده؛ کدملی فردی که ثبت نام کرده نیز برای رابط ایستگاه پیامک می شود.

عضو شوراى اسلامى شهر مشهددر بازديد صميمانه از شهرآرا محله

كميته نظارتى از تپه نادرى بازديد  مى كند نشست پاييزى شوراى بهداشت منطقه برگزار شد

مقابله با آنفلوانزا و كمك به نشاط در شهر
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محلات منطقه ما : عنصرى، 17شهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، سيدى ، ولى عصر(عج)، عسكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

گلایه یک خادم از 
بازتاب کم اخبار زائران 

پیاده در رسانه ها

اگر 20سال پيش زائرى 
مى كرد  قصد مشهد  پياده 
امام  ايام شهادت  در  تا 
رضا(ع) در حرم باشد راه 

سختى داشت. 
خلوت  طولانى،  مسير 
اراده اى  كم،  امكانات  و 
پولادين مى خواست تا خودت را به آغوش 

حرم برسانى. اما حالا چند سالى است كه 
جاده هاى منتهى به مشهد خيمه گاه عاشقان 
خدمت است كه گاهى مجاور هستند و گاهى 
از شهرهاى دور به مشهد مى آيند تا در اين 
خدمت رسانى شريك باشند. هر سال هم بر 
تعداد زائران پياده افزوده مى شود و هم بر 
تعداد كسانى كه مى خواهند ميزبان ميهمانان 
حضرت رضا(ع) باشند. در اين شماره به سراغ 

ايستگاه هاى خدمت به زائرانى رفتيم كه در ايستگاه هاى خدمت به زائرانى رفتيم كه در 
مسير جاده قديم مشهد به نيشابور مستقر مسير جاده قديم مشهد به نيشابور مستقر 
خدمت  يك  از  كوتاه  معرفى  يك  خدمت هستند.  يك  از  كوتاه  معرفى  يك  هستند. 
گران قدر و ارزشمند. البته با توجه به فاصله گران قدر و ارزشمند. البته با توجه به فاصله 
زمانى ما با روز شهادت امام رضا(ع)  فقط به زمانى ما با روز شهادت امام رضا(ع)  فقط به 
خدمت رسانى  ايستگاه هاى  از  بعضى  خدمت رسانى سراغ  ايستگاه هاى  از  بعضى  سراغ 
خدمت رسان ها  و  ايستگاه ها  تعداد  و  خدمت رسان ها رفتيم  و  ايستگاه ها  تعداد  و  رفتيم 

است. بيشتر  بسيار 

روایت ایستگاه هایی که در طول جاده قدیم مشهد به نیشابور برای خدمت به زائران پیاده امام رئوف راه   اندازی شد

قدم به قدم تا حرم!
گل دفتر

جلائیان- رمضان پور
خبرنگار شهرآرا محله

 ایستگاه اول-ایستگاه جوانان طرق
برای خدمت به زائران امام رضا(ع) داشتن ثروت ملاک نیست و می توان تنها با 
اراده قلبی و خواست خود ثامن الحجج(ع) در این راه گام برداشت. این نکته  ای 
است که در ایستگاه استقبال از زائران جوانان طرق دیدیم. بانی اصلی ایستگاه، 

اصغری، نگهبان فضای سبز شهرداری، است.
ید: سال ۸۳ من با تراکتور در نزدیکی مسیر تردد زائران پیاده  اصغری می گو
مشغول به کار بودم. آن زمان ایستگاه خاصی در اینجا نبود. تعدادی از 
زائران پیاده از من آب طلب کردند. من هم یک ظرف ۴لیتری آب به همراه 
داشتم و به آن ها دادم. آن بطری بین زائران دست به دست شد و حدود ۳۰نفر 
آب خوردند. همان موقع بود که این فکر به ذهنم خطور کرد تا سال بعد 
مکانی اینجا دایر کنم و آب و چای به زائران پیاده بدهم. سپس این موضوع 
را با ۲نفر دیگر مطرح کردم و آن ها استقبال کردند. سال بعد ما با داربست 
ایستگاهی را دایر کردیم و با آب و چای از زائران استقبال کردیم اما سال دوم 
با کمک امام رضا(ع) شاسی گلخانه  ای خریدیم و ایستگاه جوانان طرق را 

در تپه سلام برپا کردیم.
اصغری از خدماتی که به زائران در این ایستگاه ارائه می کنند هم این گونه 
یاد می کند: ما در ایستگاه صبحانه، ناهار و شام به زائران می دهیم. به طوری 
که در سال های گذشته در ۳ روز توانستیم تا ۱۲هزار نفر را اینجا پذیرایی 
کنیم. جای خواب خدمت دیگر ما به زائران است. هرچه جای خواب داشته 
باشیم در محل ایستگاه میزبان آن ها هستیم و مابقی را در مساجد طرق 

مستقر می کنیم.
این خادم زائران پیاده دیده ها و شنیده های بسیاری برای گفتن دارد. مانند تهیه 
۲هزار پرس غذا و توزیع آن به حدود ۳هزار نفر و بازهم اضافه آمدن آن اما شاید از 
همه مهم تر برایش بهبود دخترش بود که پزشکان او را جواب کرده بودند. او ماجرا 
را این گونه توضیح می دهد: من تمام زندگی ام حتی جان دخترم را از خدمت به 
زائران پیاده دارم. دختر ۸ساله  من ۳سال پیش از روی کمد سقوط و خون ریزی 
مغزی کرد. دکترها او را جواب کرده بودند اما به دعای همین زائران دخترم از کما 
بیرون آمد. پس از آن پزشکان می خواستند عملش کنند اما ناگهان گفتند عمل 
نمی خواهد و او را پس از یک هفته مرخص کردند. در آخر نیز گفتند ۳ماه باید 
استراحت مطلق باشد، اما پس از مدتی که برای معاینه نزد دکتر مراجعه کردیم 
آن ها گفتند هیچ مشکلی ندارد و حتی می تواند به مدرسه برود. واقعا در تمام این 

مدت پشتم تنها به امام رضا(ع) گرم بود.

 ایستگاه دوم- متوسلان به امام جواد(ع)
ایستگاه متوسلان به امام جواد(ع) در تپه سلام تاریخی در ابتدای جاده قدیم 
نیشابور سال ۹۳بنا شده است. احمد مروی، مسئول این ایستگاه، می گوید: 
خاطرم هست که مرا به مراسمی دعوت کردند که از خادمان زائران امام رضا(ع) 
تجلیل می شد. من مانده بودم من را چرا دعوت کرده اند؟ همان جا از خاطرم 
گذشت که چند وقت قبل در این زمین به پدرم گفته بودم اینجا به درد زائران امام 
رضا(ع) می خورد. زمین اینجا وقفی پدرم است، سال ۹۳ از سوی خانواده من 
و تعدادی از خیران و خادمان امام رضا(ع) ساخته شد. از جاده قدیم نیشابور که 
به سمت مشهد بیایی اینجا تپه سلام است که زائران رو به حضرت اولین سلام را 
می دهند. این ایستگاه در طول سال به زائران خدمت می کند اما در ایام دهه آخر 
صفر با توجه به آمدن زائران پیاده روزانه ما تا ۴هزار نفر را در اینجا پذیرایی می کنیم.
مروی درباره خدماتی که در این ایستگاه ارائه می شود نیز بیان می کند: خدمات ما 
در این ایستگاه شامل پذیرایی با صبحانه، ناهار، شام و میان وعده است. همچنین 
ما امکاناتی از قبیل ۷حمام و ۱۲چشمه سرویس بهداشتی برای زائران ایجاد کردیم.

 ایستگاه سوم- ایستگاه زائران پیاده امام جواد(ع)
ــدود  ــاحتی در ح ــا مس ــواد(ع) ب ــام ج ــاده ام ــران پی ــتقبال از زائ ــتگاه اس ایس
ــرای  ــه ب ــت ک ــزی اس ــن مراک ــی از بزرگ تری ــع یک ــر مرب ــزار و ۶۰۰مت ۱۸ه
ــا شده  ــه همت خادمان حرم رضوی از ۱۵سال پیش بن ــاده ب ــران پی زائ
ــع  ــم نیشابور واق ــری مشهد در جاده قدی ــن مکان در ۱۲کیلومت است. ای
شده است. ایستگاه در حال بازسازی است و اکنون تعداد زیادی برای 
آماده سازی آن مشغول به کار هستند و تلاش می کنند ایستگاه را تا آخر 

هفته برای استقبال از زائران آماده کنند.
ــن  ــاد ای ــی ایج ــاره چگونگ ــتگاه، درب ــئول ایس ــری، مس ــر فخ ــی اصغ عل
ایستگاه می گوید: ۱۶سال پیش چند نفر از خادمان حرم مطهر رضوی 
دور هم جمع شده بودیم و به این فکر می کردیم که برای زائران پیاده 
ــاده  ــه ج ــه ب ــد ک ــن ش ــه ای ــم. نتیج ــام بدهی ــد کاری انج ــا(ع) بای ــام رض ام
قوچان رفتیم و در سوله یک کارخانه مستقر شدیم. سال بعد با توجه 
به تعداد زیاد ایستگاه های استقبال از زائر در آن محور تصمیم گرفتیم 

به جاده قدیم نیشابور بیاییم.

  ۵ هزار پرس غذای روزانه
ــرای  ــا را ب ــی از کارخانه ه ــوله یک ــال دوم س ــد: در س ــه می ده ــری ادام فخ
خدمت رسانی به زائران گرفتیم و آن را تجهیزش کردیم. پس از ماه صفر 
مالک کارخانه زمینی به مساحت ۹هزار متر برای خدمت به زائران 
ــل  ــی تحوی ــع طبیع ــز از مناب ــدار را نی ــن مق ــش از همی ــرد و بی ــف ک ــاده وق پی
ــا(ع)  ــام رض ــرم ام ــان ح ــر از خادم ــی ۵۰۰نف ــا همراه ــپس ب ــم و س گرفتی

ــاختیم. ــا را س اینج
مسئول این ایستگاه استقبال از زائران پیاده درباره خدماتی که در این مکان به 
زائران ارائه می شود نیز می گوید: ما همه نوع خدماتی که زائران نیاز دارند از قبیل 
صبحانه، ناهار، شام، میان وعده، طب سنتی، جای خواب، حمام، دوخت 
و دوز، واکس و ... ارائه می کنیم. امسال در ایستگاه ۳هزار پرس برای ناهار و  
۱۸۰۰پرس نیز برای شام تدارک دیدیم که اگر بانی پیدا کنیم می توانیم این ظرفیت 
را تا ۵هزار پرس افزایش دهیم. افزون بر این ایستگاه امام جواد(ع) ۳سوله برای 
اسکان دارد که مساحت آن ها در حدود ۱۸۰۰متر است و اکنون  در حال ساخت 
یک سوله  دیگر برای سرویس بهداشتی، حمام و آشپزخانه هستیم که تا آخر هفته 

کار آماده سازی اش به پایان می رسد.

 ایستگاه دوم- متوسلان به امام جواد(ع)
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بیشتر خادمان زائران پیاده به نبود پوشش خبری مناسب از سوی 
صداوسیما و دیگر رسانه های کشور انتقاد دارند. علی زارع، خادم ایستگاه  
موسی بن جعفر در این باره به شهرآرامحله می گوید: ما از صداوسیما 
ــای  ــات موکب ه ــن و خدم ــار اربعی ــه اخب ــورت ک ــان ص ــه هم ــم ب ــار داری انتظ

ــد  ــته باش ــی داش ــز نگاه ــاده نی ــران پی ــیر زائ ــه مس ــد ب ــش می ده ــا را پوش عراقی ه
و اخبار زائران امام رضا(ع) که از سرتاسر کشور به مشهد می آیند نیز به 
طور کامل پوشش دهند تا شهروندان مشهدی برای خدمت به زائران پیاده 

ــوند. ــویق ش تش

  ایستگاه چهارم- دلدادگان اهل بیت
خدمت به زائران امام رضا(ع) تنها مختص به مشهدی ها نیست. در بین خادمان 
زائران پیاده دهه آخر صفر برخی از دورترین شهرهای کشور به مشهد می آیند تا در 
راه عشق قدمی بردارند. سید عادل قارونی، یکی از همین افراد است که خانه اش 
بیش از هزار و ۷۰۰کیلومتر با مشهد فاصله دارد اما ۶ سال است که خادم زائران 
امام رضا(ع) شده است. قارونی از چگونگی آمدنش به مشهد می گوید: ۸سال 
پیش از تلویزیون دیدم که زائران پیاده از شهرهای مختلف ایران در زمستان به 
سمت مشهد می آیند و در راه با مشکلات بسیاری روبه رو می شوند و کسی نیست 

که به آن ها خدمتی انجام بدهد. 
حتی دیدم برخی از آن ها شب را در لوله های بزرگی که در حاشیه جاده قرار 
داشت به صبح می رساندند. سال بعد پس از اربعین به مشهد آمدم و برای 
دیدن مسیر زائران پیاده راهی مسیر آن ها شدم. دیدم وضعیت آن ها کمی 
بهتر شده است و خدماتی به آن ها ارائه می شود اما در کل اوضاع به همان 
صورت خراب است. با خودم گفتم باید کاری برای زائران انجام بدهم و 
تصمیم گرفتم سال آینده برای زائران ایستگاهی بنا کنم. سال بعد قبل از ماه 
صفر به مشهد آمدم و به دنبال مکانی برای دایر کردن ایستگاه  می گشتم که 
با تعمیرگاه خودرویی واقع در رباط خاکستری برخوردم که تابلو زده بود؛ 
ملک برای فروش است. صاحب آنجا وقتی شنید ما چه قصدی داریم و 
از خرمشهر آمدیم بسیار استقبال کرد. از آن سال او کلید ملکش را به من 

می دهد و در کل از هیچ کمکی دریغ نمی کند.

  مصائب هوای سرد برای خوزستانی ها
قارونی از اولین سال خدمتش به زائران پیاده این گونه یاد می کند: ۶سال پیش همراه 
پسرانم به اینجا آمدیم و مشغول به خدمت شدیم. آن سال هوا بسیار سرد بود. حتی 
آب یخ می زد. این برای ما که از خوزستان آمده بودیم و با این هوا غریبه هستیم 
سخت بود اما با حضور زائران آسان شد.خادم خوزستانی زائران پیاده امام رضا(ع) 
ادامه می دهد: پسران من در شلمچه نیز برای زائران اربعین موکب می زنند. آن ها هر 
سال ۳روز قبل از اربعین به مشهد می آیند و به من در این ایستگاه کمک می کنند. 
البته در کل ۲۳نفر در ایستگاه ما خدمت می کنند که بیشتر آن ها خوزستانی هستند.
قارونی از خدماتی که در ایستگاه به زائران ارائه می کنند نیز این گونه یاد می کند: 
اولین چیزی که مردم از ایستگاه خوزستانی ها توقع دارند ببینند قهوه، خرما  و  ارده 
است. ما این ها را در ایستگاه به صورت ثابت ارائه می دهیم و افزون بر آن صبحانه، 
ناهار و میان وعده نیز بین زائران توزیع می کنیم. ما عقیده داریم هرچه بیشتر به زائران 
خدمت رسانی کنیم، ثوابی که کسب می کنیم بیشتر است و این را افتخاری می دانی 
که امام رضا(ع) آن را به ما عطا فرمودند.شهروند خوزستانی در انتها می افزاید: 
من آرزو دارم در طول مسیر زائران پیاده پشت سرهم ایستگاه استقبال از آن ها ایجاد 
شود و مسیری که ما در آن هستیم دیگر جای خالی نداشته باشد و همه عاشقان امام 

رضا(ع) با اشتیاق برای خدمت به زائران امام رضا(ع) بشتابند.

 ایستگاه ششم- کارخانه صنوبری میزبان زائران!
تعدادی از مراکز صنعتی و کارخانه  هایی که در مسیر تردد زائران پیاده هستند، 
هم مکانی برای خدمت به زائران تجهیز می کنند و در حد توان به خدمت زائران 

امام رضا(ع) مشغول می شوند.
 جعفر صنوبری، مالک یکی از این کارخانه ها، است. او ۲ هفته تولید خود 

را متوقف می کند تا به زائران امام رضا(ع) خدمت کند.
 صنوبری درباره چگونگی ایجاد این ایستگاه می گوید: ۴سال پیش 
که به راهپیمایی اربعین رفته بودم مشاهده کردم عراقی ها چگونه 
ــه مشهد که  ــد. ب ــران امام حسین(ع) سنگ تمام می گذارن ــرای زائ ب
بازگشتم یک سوله که در حال ساختش بودم، فوری آماده کردم و 
همان سال در آنجا از زائران پیاده همراه با خانواده ام پذیرایی کردیم. 
پس از آن خانواده ام من را تشویق کردند که در سال های بعدی هم از 
زائران استقبال کنیم و ما هم به لطف خدا همین کار را انجام دادیم 
ــوری  ــه ط ــم ب ــتقبال می کنی ــران اس ــل از زائ ــال قب ــر از س ــال بهت ــر س و ه
ــه و شام  ــا صبحان ــه ب ــر را در کارخان ــا ۸۰۰نف ــن ۴۰۰ت که هر شب بی

ــم. ــی می کنی پذیرای
وی در پاسخ به اینکه تعطیلی کارخانه و کار نکردن کارگران در این مدت به 
او ضرری وارد نمی کند؟ اظهار می دارد: از زمانی که پای زائران پیاده امام 

رضا(ع) به آن باز شد رونق به کسب و کارم آمده است.

 ایستگاه پنجم-میقات الرضا
میقات الرضا یکی از بزرگ ترین مکان هایی است که برای خدمت به زائران امام 
رضا(ع) در طول سال ایجاد شده است. این ایستگاه همواره در طول سال درهایش به 
روی زائران گشوده است و خدمات بسیاری به زائران ارائه می کند. عباس علائی، مدیر 
عمران میقات الرضا، درباره چگونگی ساخت این مکان به شهرآرامحله می گوید: در 
سال۸۳ که شهردار ملک آباد بودم اهالی این شهر نزد من  آمدند و گفتند مکانی برای 
زائران پیاده امام رضا(ع) بسازیم. ما در آن سال با کمک تعدادی از خادمان حرم مطهر 
رضوی ایستگاهی در مسیر زائران ایجاد و در آن به زائران خدمت کردیم.وی ادامه 
می دهد: با توجه به استقبال زائران این نیاز دیده شد که مکانی را به صورت دائمی برای 
استقبال از زائران بسازیم. از این رو زمین کنونی میقات الرضا را با مساحت ۲۷هزار 
مترمربع از تعدادی کشاورز و منابع طبیعی خریداری کردیم و به ساخت و ساز در 
آن مشغول شدیم. از آن زمان تاکنون توانستیم در این مکان ۱۱سوئیت خانوادگی، 
حسینیه، سوله  مخصوص بانوان، ۱۷حمام، ۳۲چشمه سرویس بهداشتی، بهداری 
خواهران و برادران، بخش فرهنگی، آشپزخانه، سردخانه، خشکشویی و نانوایی 
با مساحت بالغ بر ۱۱هزار مترمربع بنا کنیم. افزون بر این میقات در این سال ها ۲ 
میقات الرضا در اطراف مشهد و یکی نیز در اراک با کمک خیران بنا کردیم و خدمات 
مشابهی در آنجا به زائران ارائه می کنیم.علائی با اشاره به تعداد زائران پیاده ایستگاه 
می افزاید: ما در اینجا روزانه از حدود ۵هزار نفر پذیرایی می کنیم و شب ها تا ۳هزار نفر 

را اسکان می دهیم. سال گذشته از حدود ۹۰هزار نفر زائر پذیرایی کردیم.

ناهار و میان وعده نیز بین زائران توزیع می کنیم. ما عقیده داریم هرچه بیشتر به زائران 
خدمت رسانی کنیم، ثوابی که کسب می کنیم بیشتر است و این را افتخاری می دانی 
که امام رضا(ع) آن را به ما عطا فرمودند.شهروند خوزستانی در انتها می افزاید: 
من آرزو دارم در طول مسیر زائران پیاده پشت سرهم ایستگاه استقبال از آن ها ایجاد 
شود و مسیری که ما در آن هستیم دیگر جای خالی نداشته باشد و همه عاشقان امام 

 ایستگاه هفتم-کفشداران زائران پیاده امام رضا(ع)
سومین ایستگاهی که با نام جوادالائمه(ع) مزین شده مربوط به کفشداران حرم مطهر 
رضوی بوده و در شهر ملک آباد واقع شده است. این ایستگاه ۱۸سال قبل ایجاد شده 
است و در این سال ها مدام به تجهیزات و خدماتی که ارائه می کنند، افزوده می شود.

حبیب عدالتیان، مسئول ایستگاه، که برای ایجاد آن زحمات بسیاری کشیده است 
به شهرآرامحله می گوید: این ایستگاه از سوی حدود ۲۵۰۰نفر از کفشداران حرم 
امام رضا(ع) در مساحتی بالغ بر ۶هزار متر بنا نهاده شده است.وی در توضیح علت 
انجام این کار هم بیان می کند: ما خادمان امام رضا(ع) زمانی که زائران آن حضرت را 
می بینیم که با پای پیاده از سرتاسر کشور به مشهد می آیند چطور می توانیم بی تفاوت 
باشیم و از آن ها پذیرایی نکنیم؟ و در واقع نوکری کردن برای زائران پیاده امام رضا(ع) 
افتخاری است که نصیب ما شده است.عدالتیان با اشاره به خدماتی که در این ایستگاه 
به زائران ارائه می شود، بیان می دارد: در این ایستگاه ما به زائران پیاده امام رضا(ع) 
خدمات مختلفی از جمله پذیرایی که شامل صبحانه، ناهار و شام است، ارائه 
می کنیم. هر روز تا ۱۶هزار نفر در این ایستگاه پذیرایی می شوند و هر شب۵هزار نفر 
در ایستگاه می خوابند. افزون بر این درمانگاه و بهداری نیز در اینجا ایجاد کردیم. 
۱۴۰ پزشک به اینجا می آیند و تا روز شهادت امام رضا(ع) خدمت رسانی می کنند. 
کتابخانه، توزیع جوراب و دمپایی از دیگر خدماتی است که ما ارائه می کنیم.وی 

ادامه می دهد: در هر شیفت ۱۱۰نفر به صورت ثابت و ۲۰۰ نفر نیز برای پذیرایی 
در ایستگاه حضور دارند. در مجموع ما سال گذشته از حدود ۶۰هزار نفر در این 
ایستگاه پذیرایی کردیم.ایستگاه امام جواد(ع) تنها ایستگاه خادمان کفشدار حرم 
امام رضا(ع) نیست. عدالتیان با نام بردن از دیگر ایستگاه های کفشداران می افزاید: 
کفشداران امام رضا(ع) در شهرهای نجف، کربلا، سامرا و کاظمین نیز ایستگاه 
دارند و بسیاری از خادمان ما در اینجا تا چند روز پیش در عراق و آنجا مشغول 
خدمت بودند و حالا بلافاصله به مشهد آمدند و در اینجا به زائران خدمت می کنند.

 ایستگاه هشتم- زائرسرای امام هادی(ع)
زائرسرای امام هادی(ع) آخرین ایستگاهی است که  می رویم. این زائرسرا 

در مساحت ۳هزار متر در ۲۰ کیلومتری مشهد از سوی خیران بنا شده است.
ید: ۲۰ سال  سیف ا... شریفی، مسئول این ایستگاه، به شهرآرامحله می گو
پیش من از مازندران به مشهد آمدم و با سیدباقر حسینی آشنا شدم. سال 
بعد از آن همراه با ایشان به سه راه فردوسی رفتیم و ایستگاهی در آنجا برای 
استقبال از زائران ایجاد کردیم. سال بعدی به دلیل اینکه در آن محور تعداد 
استقبال کنندگان از زائران پیاده زیاد بود به اینجا آمدیم و از ۱۸سال پیش 
در اینجا مستقر شدیم. سازه   ما تا ۷سال پیش موقتی بود اما به همت خیران 

توانستیم از ۶سال پیش زائرسرایی بسازیم و در آن از زائران استقبال کنیم.
خادم زائران پیاده با اشاره به خدمات ایستگاه تصریح می کند: در این زائرسرا 
ما خدماتی از قبیل صبحانه، ناهار، شام و امکاناتی از قبیل ۵۲چشمه 

سرویس بهداشتی، ۲۸ حمام و ۲ درمانگاه برای خواهران و برادران داریم. 
افزون بر این ما برنامه های فرهنگی مانند برگزاری مراسم مذهبی، حلقه 
معرفت، پخش کلیپ و فیلم در شب ها برای زائران داریم و در سال گذشته 
توانستیم در مجموع از ۴۱هزار زائر پذیرایی کنیم.شریفی، عشق را عامل 
انجام این خدمات می داند و اظهار می دارد: تمام این کارها را ما به دلیل عشق 
به امام هشتم انجام دادیم. ما عاشق هستیم و جز عشق برای من و ۲۶۰نفری 
که برای خدمت به زائران در این ایستگاه شغل خود را رها می کنند، چیزی 

مشوق نیست.
وی می افزاید: از ۳ماه پیش ده ها نفر در حال آماده سازی این زائرسرا بودند در 
صورتی که تمام آن ها دوست داشتند در بین زائران اربعین باشند اما ماندند 
و برای آماده سازی ایستگاه کمک کردند تا زائرانی که به اینجا می آیند در 

آسایش باشند.
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محلات منطقه ما : عنصرى، 17شهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، سيدى ، ولى عصر(عج)، عسكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

تعاونی حاصل 
مشارکت 
۱۰نفر است 
که هر یک 
مبلغ ۵میلیون 
تومان سرمایه 
اولیه به این 
امر اختصاص 
دادند

آمار تماس های ١٣٧ 
در٦ ماهه اول سال

هم محلی

سعید جلائیان

مساجد متعددی در محله پروین اعتصامی فعالیت می کنند که 
برخی از آن ها در جذب شهروندان بسیار موفق هستند. مسجد 
امام حسن مجتبی(ع) جزو همین دسته از مساجد است که 
بیشتر از سوی جوانان اداره می شود. ایجاد یک فروشگاه تعاونی 
در این مسجد از اقدامات همین جوانان است که توانسته است 

توجه بسیاری از اهالی محله را به این مکان جلب کند.
حدود۵ماه پیش بود که در حاشیه این مسجد فروشگاهی با مشارکت اهالی محله تحت 
عنوان «تعاونی تکریم شهر بهشت» آغاز به کار کرد. این فروشگاه با عرضه اقلامی مانند 
برنج، روغن، شکر، حبوبات، مواد شوینده و ... با قیمت های مناسب توانست کمکی به 

اقتصاد خانواده ها باشد.
تعدادی از جوانان مسئولیت اداره این تعاونی را بدون هیچ چشم داشت مالی بر عهده دارند 
و تعاونی عصرها به مدت ۴ساعت به روی مردم گشوده می شود. چیزی که در چهره و رفتار 
مشتریان این فروشگاه برجسته است اعتماد و به نوعی احساس مالکیتی است که به این 

فروشگاه دارند.
یکی از مشتریان این تعاونی که از سهام داران آن نیز هست به ما درباره دلایل خرید 
ید: من تمام اقلام مورد نیاز منزلم را از اینجا خریداری  خود از این مجموعه می گو
یق می کنم از اینجا خرید کنند چرا که اول  می کنم و حتی اقوام و همسایگانم را نیز تشو
اینکه اینجا مال خود ما هست و من هم در حد توانم در اینجا سهم دارم و دوم اینکه 

قیمت هایش مناسب است.

 چگونگی ایجاد این تعاونی
سیدحمید حسینی یکی از بانیان شکل گیری این تعاونی درباره چگونگی ایجاد آن 
به شهرآرامحله بیان می دارد: اولین اقدام ما برای شکل گیری این تعاونی ایجاد یک 
هیئت مؤسس ۱۰ نفره بود. هر یک از افراد مبلغ ۵میلیون تومان سرمایه اولیه به این امر 
اختصاص دادند. بعد از آن ما یک اساسنامه برگرفته از اساسنامه های تعاونی ها تهیه 
کردیم و کار عضو گیری را با فروش سهم های به ارزش یک صد هزار تومان به متقاضیان 
مشارکت در ایجاد این تعاونی انجام دادیم. پس از ۳ماه تا به امروز ۴۰۰نفر از اهالی در 
این امر خداپسندانه با خرید سهم مشارکت کردند که نتیجه آن رسیدن سرمایه تعاونی 
به ارزش ۲۰۰میلیون تومان است. البته مسجد هم در این بین نقش دارد و افزون بر 
ایجاد و اختصاص فضا ۲۰میلیون تومان سرمایه به تعاونی اختصاص داد. این نکته را 
بی از ما داشتند و لوگوی ما نیز  نیز باید اضافه کنم که بسیج و امور مساجد حمایت خو

به تأیید هر دو نهاد رسیده است.

 کمک به معیشت محرومان
حسینی هدف اصلی تأسیس این فروشگاه را کمک به معیشت مردم و محرومان بیان 
ید: در اساسنامه ما  می کند و درباره مزایای اختصاص پیدا کرده به سهام داران می گو
آمده که درصدی از سود برای خیران باید هزینه شود. به همین دلیل ما افزون بر مبلغی 
که به سهام داران از سود مشارکت آن ها می دهیم، در مواقع مختلف سال اقلام غذایی 
را به آن ها زیر قیمت بازار عرضه می کنیم. البته ما در همان ابتدا به سهام داران اعلام 
کردیم که از اینجا انتظار سود نداشته باشند و این یک کار اجتماعی و قرض الحسنه 
است و آن ها نیز به دنبال سود نبوده و نیستند؛ چرا که اگر به دنبال سود بودند در بانک 

سرمایه گذاری و سود تضمین شده دریافت می کردند.
عضو هیئت مؤسس «تعاونی تکریم شهر بهشت» خبر از استقبال خوب شهروندان از تمامی 
شهر می دهد و می گوید: ما در تعاونی افزون بر ۴۰قلم کالای اساسی، برخی از اقلام تنظیم 
بازار را نیز توزیع می کنیم. به همین دلیل شاهد استقبال خیلی خوبی از ابتدای آغاز به کار تا 
به امروز بودیم که بیش از حد انتظار ما بود. مشتریان این تعاونی از تمام شهر به اینجا می آیند 
تا کالاهای مورد نیاز خود را خریداری کنند. به عقیده من دلیل عمده  استقبال مردم این است 
که ما سعی می کنیم کلیه اجناس را به قیمت عمده به فروش برسانیم یا خرید اجناس را مستقیم 

از در کارخانه ها انجام دهیم.

ید از تعاونی ،سرمایه مسجد می شود  خر
حسینی می افزاید: ما توجه ویژه  ای به کسبه اطراف مسجد داریم. به همین دلیل بسیاری از 
اجناس سوپری را نیاوردیم و حتی کسبه ای که سوپرمارکت دارند نیز برخی از اقلام خود را 

به دلیل تخفیفی که به آن ها می دهیم از ما می خرند.
برداری دیگر مساجد شهر  عضو هیئت امنای مسجد امام حسن مجتبی(ع) به الگو
از این حرکت خبر می دهد و اظهار می دارد: تا همین لحظه کاری که ما در این مسجد 
انجام دادیم برای تعدادی از مساجد الگو شده و آن ها نیز به فکر انجام این کار افتادند. 
یکی از آن ها در شهرک شهید رجایی به ثمر نشست و تعاونی تحت عنوان مسجد و 
برداری از ما و طی جلسات و همفکری هایی که با آن ها داشتیم  محله در آنجا نیز با الگو

آغاز به کار کرد.
 حسینی در پایان خطاب به اهالی محله پروین اعتصامی می افزاید: این نکته را باید به 
اطلاع مردم برسانم ،شهروندانی که از این تعاونی خرید می کنند به هزینه های مسجد 
و انجام فعالیت های فرهنگی که در محله خود آن ها انجام می شود کمک می کنند؛ 
چون بخشی از سود این فروشگاه برای مکان و سرمایه ای که مسجد ارائه کرده است 

به آن اختصاص پیدا می کند.

همت و تلاش اهالی یک محله برای مبارزه با گرانی در این روزهای سخت

همراه با  «تكريمِ شهر بهشت»
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به دلیل پیرامونی بودن محلات رباط طرق و شهرک طرق، هر روز تعدادی سگ  از 
۲محله  این  به  پا  غذا  جست وجوی  برای  ده غیبی،  به خصوص  اطراف  روستاهای 
می گذارند. مدتی است که دیدن چند سگ بیمار در رباط طرق باعث پخش شایعه   
و  است  شده  ولگرد  سگ های  نگهداری  مرکز  سوی  از  بیمار  سگ های  رهاسازی 
یض در اطراف محله رباط  با نمایش تصاویری از حضور سگ های مر شهروندان 

طرق به ادعای خود پافشاری می کنند. 

مرکز ارتباط مردمی ۱۳۷ درباره ثبت پیام های شهروندان، بسیار فعال عمل 
می کند و پس از دریافت درخواست شهروندان، آن را به واحدهای مربوط ارجاع 

می دهد.

براساس گزارش آماری مرکز ارتباط مردمی ۱۳۷، در ارتباط با منطقه۷ شهرداری مشهد 

از آغاز سال ۹۸ تا پایان شهریورماه ۵۸۲۸ تماس از سوی شهروندان با این مرکز گرفته 
شده است.بیشترین حجم درخواست ها درباره منطقه۷ شامل رفت و روب تعداد ۷۵۲ 
مورد، سدمعبر با ۵۵۷  مورد و ساخت و ساز ۷۷۱ مورد، جمع آوری سگ ولگرد ۲۰۳ 

مورد، فضای سبز ۷۱۳ بار بوده است.

 نگرانی از حضور سگ های بیمار
برای پی بردن به حقیقت این ماجرا به همراه محمد کاظمی، یکی 
از اعضای شورای اجتماعی محله رباط طرق راهی این محله 
شدیم.کاظمی در ابتدا با اشاره به تعدادی سگ که در خیابان 
ابریشم این محله بودند، می گوید: مدتی بود که می دیدیم 
سگ هایی که در محله هستند بیشتر بیمار هستند. برخی از 
آن ها موهایشان ریخته و نوعی بیماری به نام «گری» دارند. هفته  
گذشته عکسی از یک سگ  برای مسئولان شهرداری منطقه 
ارسال کردم و پس از آن تا حدودی از تعداد سگ های بیمار 
کاسته شد. شب ها که شهروندان زباله های خود را بیرون از منزل 
می گذارند، سگ ها می آیند و پلاستیک های زباله را برای یافتن 
غذا پاره می کنند. عضو شورای اجتماعی محله رباط طرق در 
ادامه می گوید: این مرکز نگهداری سگ های ولگرد تا حدودی با 
محله رباط طرق فاصله دارد، اما شهروندان این محله از سلامتی 

خود و فرزندانشان نگران هستند. 

 ارتباط کودکان با سگ ها
بوستان ثامن الائمه (ع) رباط طرق محلی است که تعدادی 
سگ  از گرمای خورشید به آن پناه آورده اند. در بین درختان 
این بوستان تعدادی از کودکان رباط طرق در حال غذا دادن 
به ۲توله سگ هستند. از آن ها درباره رابطه شان با سگ های 
ولگرد می پرسیم و امیر می گوید: من عاشق این سگ ها 
هستم و هر روز برایشان غذا می آورم، این حیوانات کاملا 

بی آزار هستند و هیچ کسی را تاکنون اذیت نکرده اند. 
امیر با اشاره به سگی که یک پایش را بر زمین نمی گذارد، ادامه 
می دهد: این سگ مادر این توله هاست. متأسفانه برخی از 
بچه ها این حیوان را با سنگ زده اند و پایش آسیب دیده و لنگ 
می زند. بعضی جوانان که چاقو حمل می کنند این حیوانات 

را می گیرند و برای تفریح گوش و دم آن ها را می بُرند. 
از این نوجوان راجع به بیماری سگ ها و این که آن ها از کجا 
می آیند می پرسیم و او پاسخ می دهد: ما به سگ های مریض 
کاری نداریم و هیچ کسی هم سمت آن ها نمی رود. این 
حیوانات معمولا تنها هستند و اگر به سمت آن ها بروید هم 
فرار می کنند.نوجوان محله رباط طرق نیز ادعای رهاسازی 
سگ های بیمار از سوی مرکز نگهداری سگ های ولگرد را تأیید 
می کند و می گوید: دوست من که در مجاورت مرکز سگ کشی 
کار می کند با چشم خود دیده که کارگران شب ها سگ های 
مریضی که به دردشان نمی خورند را در کال طرق رها می کنند. 
با گشتن در حاشیه محله رباط طرق و اطراف محل نگهداری 

سگ های ولگرد، ده ها سگ را دیدیم که ظاهر تعدادی از آن ها 
از  بیماری این حیوانات حکایت می کرد. 

 سگ های بیمار را رها نمی کنیم
با احسان صالحی، سرپرست پردیس وفاداران مشهد، درباره 
ادعاهای مطرح شده به گفت وگو پرداختیم. صالحی در ابتدا 
دربا ره  رهاسازی سگ های بیمار از سوی این مرکز بیان می دارد: 
متأسفانه برخی به دلایل مختلفی این چنین موضوعاتی را 
مطرح می کنند و ادعای اینکه این مرکز سگ های بیمار را رها 
می کند، کاملا برخلاف واقعیت است. نگهداری از سگ ها 
در این مرکز دستورالعمل خاص خودش را دارد و هر سگی که 
وارد می شود برای او در همان ابتدا شناسنامه تهیه شده و از لحظه  
ورود تا هنگام خروجش همه چیز ثبت می شود.صالحی ادامه 
می دهد: باورپذیر نیست که مرکزی از سوی شهرداری برای 
جمع آوری سگ های ولگرد فعالیت کند و کارش جمع آوری 
و نگهداری از این حیوانات باشد، ولی سگ هایی که با دشواری 
از شهر جمع کرده را به راحتی رها کند، آن هم در مجاورت مرکز 
خودش. علاوه بر این، نگهداری، درمان و به سرانجام رساندن 

وضعیت سگ های بیمار جزو اولویت های کاری ماست. 

 وظیفه انسانی
به سراغ امیر میناباجی، یکی از دام پزشکان شهر رفتیم و از او 
درباره خطراتی که بیماری های سگ ها می تواند برای انسان 
داشته باشد، پرسیدیم. میناباجی در ابتدا به سابقه خود در امر 
درمان سگ ها اشاره کرد و گفت: چندین سال است که به درمان 
سگ های بیمار مشغول هستم و در هفته حداقل ۱۰سگ مبتلا 
به گری، شپش و مشکلات دیگر را برای درمان نزد من می آورند؛ 
با وجود این تاکنون هیچ اتفاقی برای من رخ نداده است.وی 
ادامه می دهد: از بین بیماری هایی که از سگ به انسان منتقل 
می شود، فقط هاری کشنده است که با تزریق یک واکسن آن 
هم دیگر خطری ندارد. بیماری گری نیز ممکن است به انسان 
منتقل شود، اما احتمال آن کمتر از ۲۰درصد است و اگر انسان 
به آن مبتلا شود، نهایتا در عرض ۲هفته بهبود خواهد یافت. 
سایر بیماری های سگ مثل شپش به انسان منتقل نمی شود، 
اما کک ممکن است منتقل شود که آن هم موقتی است. بعضی 
از بیماری ها هم هستند که احتمال مبتلاشدن به آن ها ضعیف 
است.میناباجی افزود: بیشتر بیماری هایی که سگ ها به 
آن مبتلا می شوند درمان پذیر است و حق نداریم به صرف 

اینکه یک حیوان بیمار است حق زندگی را از او بگیریم.

در محله

آی خبر

بخشنده

پیگیری دلایل حضور سگ های بیمار در رباط طرق

سگ كشى يا تيمار!

همراه با مسئولان شهرداری منطقه در روز جهانی عصای سفید راهی هنرستان استثنایی هادوی شدیم. 
دانش آموزان این مدرسه آخرین مرحله از تحصیل خود را در آن سپری می کنند و پس اتمام تحصیل در 
این هنرستان، باید قید تحصیل را بزنند و خانه نشین شوند، یا باغیرت و پشتکاری که دارند به آنچه در دوران 

تحصیل آموختند جامه  عمل بپوشانند و برای خود کاری فراهم کنند.
 در ابتدای ورود به این هنرستان با دانش آموزانی برخورد کردیم که با شاخه گلی در انتظار ورود میهمانان خود 
بودند. دانش آموزانی که خوشحال از این بودند که مسئولانی از شهر به دیدنشان آمده اند. هرچند که می گفتند 
چشم به راه تعداد بیشتری از مسئولان بودند. ابتدای این بازدید مسئولان شهرداری منطقه با مشکلات و 
نیازهای این مدرسه آشنا شدند و خبر از آمادگی خود برای حل کردن  بخشی از این مشکلات دادند. اجرای 

نمایش و آنچه نشان دهنده توانمندی این دانش آموزان بود، بسیار چشمگیر بود.
ناصر خجسته، رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی منطقه، دقایقی پشت تریبون رفت و خطاب به دانش آموزان 
این مدرسه گفت: با دیدن این بنر که روی آن نوشته «آن ها ما را نمی بینند، آیا ما آن ها را می بینیم؟» به عنوان یک 
شهروند و مسئول احساس شرمندگی  کردم. امیدوارم در کنار شما بتوانیم گام های مثبتی برای بهبود شرایط 
شهر برداریم. متأسفانه بسیاری از فضاهای شهری برای معلولان مناسب سازی نشده است و با کمبودهای 
زیادی برای خدمت به شما عزیزان در شهر مواجهیم که بابت این موضوعات به نوبه  خودم پوزش می طلبم.

 تجلیل از جانباز دفاع مقدس
هنرستان هادوی، علاوه بر مسئولان شهرداری میزبان محمد پورغلام و خانواده اش بود. پورغلام، جانباز 
دفاع مقدس است که یادگاری های بسیاری از دوران جنگ تحمیلی بر پیکرش دارد که یکی از آن ها کم بینایی 
است. هفته  گذشته شهرآرامحله گزارشی از ایشان چاپ کرد. اداره فرهنگی شهرداری منطقه برای این بازدید 
از وی دعوت به عمل آورده بود و حضور پورغلام با استقبال خوب دانش آموزان و مسئولان مدرسه هادوی 
همراه بود. رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه از فداکاری هایی که او در سال های دفاع مقدس 

و پس از آن برای کشور به انجام رسانده بود، تقدیر به عمل آورد.
اسحاقی، مدیر هنرستان استثنایی هادوی، در حاشیه این بازدید به شهرآرامحله گفت: این هنرستان متشکل از 
۴کارگاه و ۶کلاس درس است و رشته هایی که این مرکز به دانش آموزان ارائه می دهد شامل آشپزی، قالی بافی، 
خیاطی و سفالگری است. تعداد ۷۱دانش آموز در این مدرسه به تحصیل مشغول هستند که از این تعداد 
۶دانش آموز کم توان جسمی حرکتی و ۳نفر کم بینا هستند. سایر دانش آموزان نیز دارای مشکلاتی همچون 

اوتیسم و کم توانی ذهنی می باشند.

 اتمام تحصیل در هنرستان
پایان تحصیل این دانش آموزان در همین مدرسه است و ۷۱دانش آموز این مدرسه دیگر خود را در کلاس درس 
نخواهند دید. مدیر هنرستان هادوی با اشاره به همین موضوع ادامه داد: از آنجایی که این دانش آموزان قرار 
نیست به دانشگاه راه پیدا کنند، بیشتر تمرکز ما بر روی مسائل پرورشی و ورزشی بچه هاست؛ برای اینکه بتوانیم 
به آن ها اعتماد به نفس بدهیم تا دیگر حس نکنند در جامعه فردی اضافه  هستند. متأسفانه دانش آموزانی داریم 
که می گویند در منزل نقش نگهبان خانه را دارند؛ یعنی اگر خانواده بخواهد به گردش برود آن ها را نمی برد و 

این دانش آموزان برای اینکه دیده نشوند باید در خانه بمانند.
اسحاقی در ادامه به خواسته های خود از مسئولان اشاره کرد و افزود: شهرداری منطقه تاکنون کمک های بسیار 
خوبی به این مدرسه انجام داده است و ما از این بابت قدردان آن ها هستیم، اما باتوجه به نیازهایی که داریم، 
باز هم از آن ها تقاضای یاری در مسائلی همچون بازسازی فضای سبز، رمپ، نیمکت ایمن و از همه مهم تر 

وسیله  نقلیه مناسب برای این دانش آموزان را داریم.

دیدار مسئولان با دانش آموزان هنرستان دخترانه استثنایی هادوی
 به مناسبت روز عصای سفید

نابينايى پايان راه نيست نابينايى پايان راه نيست 



8
shahraranews.ir

محلات منطقه ما : عنصرى، 17شهريور،كوى 
كارگران، مقدم، كوشش، كوى پليس، پروين اعتصامى 
المهدى، سيدى ، ولى عصر(عج)، عسكريه، انقلاب 

بهارستان،  ابوذر، ايمان، رباط، ايوان، طرق

مردمک

روزی کنار صحن تو 
نفس تازه می کنم

*زائران پیاده
 امام رضا(ع)در جاده 
قدیم نیشابور سال٩٤

مهدی   منطقه،  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
طیبی درباره این طرح که از مهر امسال شروع شده 
انجام  آبی  منابع  در  صرفه جویی  راستای  در  و  است 
و  هزینه ها  کاهش  هدف  با  طرح  این  گفت:  می شود، 
سبز،  فضای  که  چرا  شده  انجام  تانکری  آبیاری  حذف 
به عنوان بخشی از کالبد و بافت شهرها از دیرباز رابطه 
بسیار نزدیک و تنگاتنگی با زندگی مردم داشته و اکنون 
شهری  فضاهای  اجتناب ناپذیر  ضرورت های  از  یکی 

است.
طیبی درباره احداث شبکه آبیاری تحت فشار این 
اراضی و عملیات عمرانی پروژه که در مراحل پایانی 
است، افزود: عملیات اجرایی این طرح به اتمام رسیده  
است و به زودی به بهره برداری خواهد رسید. همچنین 
در این عملیات ۱۶۰ میلی متر لوله گذاری خط انتقال 
و تجهیز مخازن این محدوده به متراژ ۶۰۰ متر انجام 

شد.

یباسازی بصری این جاده  برای ایجاد چشم انداز و ز
احداث فضای سبز آیلند میانی با اعتبار ۵ میلیارد و 

یال اجرا شد.  ۶۰۰ میلیون ر

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۷ از 
خاکبرداری، اجرا و احداث آبیاری تحت فشار حاشیه 

میدان حافظ و خیابان کوشش این منطقه خبر داد.

معاون پیشگیری و آموزش آتش نشانی مشهد از انجام 
بازدیدهای پیشگیرانه ایمنی از اماکن استقرار زائران 

پیاده در دهه آخرصفر در شهر مشهد خبر داد.

تلاش براى ايمنى زائران پياده مشهدحاشيه ميدان حافظ زيبا مى شودزيباسازى جاده محمدآباد

شهردار   منطقه۷،  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
منطقه با بیان این مطلب، گفت: با توجه به بازگشایی 
جاده جدید محمد آباد به بولوار شهید ساعی، طرق و لزوم 
ایمن سازی این جاده پرتردد و مهم، اداره ترافیک منطقه۷ 
در راستای افزایش ایمنی وسائط نقلیه  به اجرای سرعتگیر 
آسفالتی، رنگ آمیزی، اجرای خط نوشتار، نصب تابلو و 
تجهیزات ترافیکی با اعتباری بالغ بر۵۰۰ میلیون ریال اقدام 
کرده است.کوروش باوندی افزود: در این پروژه تعداد ۵۱۰ 
اصله درخت و درختچه و ۱۲۰۰۰متر طول پرچین در محل 
استفاده شد. همچنین افزون بر ایجاد سیستم آبیاری تحت 
گونه های مختلف  راستای کاهش مصرف آب،  در  فشار 
کاشته شده است. زیباسازی بصری محیط  برای  گیاهی 
خاطرنشان  جاده  این  جدول های  رنگ آمیزی  درباره  وی 
کرد: با هدف کاهش حوادث رانندگی، تسهیل در عبور و 
مرور، سامان دهی و زیباسازی جاده محمدآباد، رنگ آمیزی 

۱۵۰۰متر از جدول های این جاده انجام شد.

جمع آورى زباله
قائم۳۸  در  زباله  زیادی  حجم  رمضانى:    
به  نیاز  و  شده  دپو  پلاک۲۴  روبه روی 

جمع آوری دارد.

جوابيه137:  از محل بازدید شده و زباله های 
دپو شده بلافاصله جمع آوری شد.

درختان مانع ديد شده اند!
به  علت رشد درختان، شاخه های  شهروند:   
انبوهی از ورودی بولوار صابر از سمت میدان پرواز 
به سمت سواره رو آمده و دید رانندگان را مختل کرده 

است . درخواست هرس آن ها را داریم.

جوابيه137:  درپی درخواست این شهروند 
سبز  فضای  کارشناسان  تیم  بازدید  و  گرامی 
منطقه از محل، مقرر شد تا انتهای هفته آینده 

هرس درختان انجام شود.

سازمان   فرهنگی  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد، محمد 
جواد حیدری در این باره گفت: با توجه به ظرفیت خوب 
و تخصصی آتش نشانان داوطلب در سازمان، بنا داریم 
جمعیت  فعال  و  مؤثر  اعضای  به  افراد  این  طریق  از 
خدمتگزاران زائران پیاده، آموزش های لازم را ارائه دهیم 
اماکن استقرار  از  پیشگیرانه»  قالب طرح «بازدید  تا در 
به  را  لازم  مشاوره های  و  بازدید  مشهد،  در  پیاده  زائران 

متصدیان آن مجموعه ها ارائه دهند.
یت این بازدید ها شامل مدارس محل  وی افزود: اولو
اسکان زائران خواهد بود و در جلسه قرار شد به این 
دوستان آموزش های اولیه ایمنی و چک لیست های 
مربوط را ارائه کنیم تا در بازدید از مدارس در کنار 
همکاران ما در اداره پیشگیری و نظارت سازمان 
آتش نشانی بتوانند اقدامات مؤثری برای تأمین ایمنی 

برای زائران فراهم کنند.

آخرین خبر

این ستون به حرف مردم و پیام های ساکنان 
منطقه اختصاص دارد. شهروندان می توانند 
مشکلات محله خود را با شماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

جدول شكسته!
 ۱۳ فارابی  در  جدول  بلوکه های  مهدوى:   

شکسته است، درخواست مرمت داریم.

اولویت بندی  برنامه  براساس  جوابيه137: 
صورت گرفته در پروژه های عمرانی منطقه، طی 
و  شکسته  جدول های  تعویض  به  آینده  ۲ماه 

مرمت آن ها اقدام خواهد شد.

سعید گلی
شهرآرا

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر عامل موسسه شهرآرا: مجیدخرمی

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری  
مدیر منطقه۷شهرآرا: مژگان حسینی      

دبیر شهرآرا محله منطقه۷: سیده نعیمه زینبی
تلفن شهرآرامحله منطقه۷:  ۳۳۴۴۱۱۷۴                                                                                                                            

تلفن دفتر مركزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 
تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰ 

نمابر:  ۳۷۲۳۸۳۱۰ 
شماره پیامک:۳۰۰۰۷۲۸۹ 

دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا
 نبش دانشگاه یک 

دفتر منطقه۷: خیابان پروین اعتصامی۱۸
پشت ساختمان شهرداری منطقه۷

mahalle7@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir


